
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
138/2003/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
11 tháng
7 năm
2003

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc chuyển Công ty Hoá chất cơ bản miền Nam

thành Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên

___________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp nhà nước ngày 20 tháng 4 năm 1995;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Quản trị Tổng công ty Hoá chất Việt Nam và ý

kiến của các Bộ: Công nghiệp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Lao động - Thương

binh và Xã hội, Nội vụ và Ban Kinh tế Trung ương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Chuyển Công ty Hoá chất cơ bản miền Nam - doanh nghiệp thành viên hạch

toán độc lập thuộc Tổng công ty Hoá chất Việt Nam thành Công ty trách nhiệm hữu

hạn một thành viên hoá chất cơ bản miền Nam.

Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên hoá chất cơ bản miền Nam (gọi tắt là

Công ty) có con dấu riêng, được mở tài khoản tại ngân hàng trong và ngoài nước

theo quy định của pháp luật, hoạt động theo Luật Doanh nghiệp và Điều lệ của Công

ty.

- Tên gọi đầy đủ: Công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên hoá chất cơ bản miền

Nam.

- Tên rút gọn tiếng Việt: Công ty Hoá chất cơ bản miền Nam.

- Tên giao dịch Quốc tế: SOUTH BASIC CHEMICALS LIMITED COMPANY.

- Tên viết tắt tiếng Anh: SBCC.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21474

